
Č.j. 1140/2024    Rok 2024 
Sp.zn. 51.1/V10 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Tatenice ze dne 12.11.2024 

 
Přítomni členové ZO:  Mgr. Vladimír Žák, Ing. Petr Prokop, Jiří Smrkal, Jitka Kristková, 
                                    Kateřina Květenská DiS, MUDr. Vlastimil Rajbl, Bc. Václav Polák,     
                                    Zdenka Mnichová, Jiří Novotný 
Omluveni:   
Zasedání řídil:  Mgr. Vladimír Žák  
Zapisovatelkou byla určena:  Bc. Jana Budková     
Ověřovatelé zápisu:  Zdenka Mnichová, Jiří Novotný             
 
Program zasedání:          1. Vyhláška o místním poplatku za odpady, aktualizace ostatních  
                                             vyhlášek o místních poplatcích 
                                        2. Aktualizace Plánu rozvoje sportu 
                                        3. Prodej a směna nemovitostí 
                                        4. Různé  
                                        5. Dotazy občanů, diskuze  

 
Přijatá usnesení zastupitelstva obce: 
 
32/24  Zastupitelstvo obce (ZO) schválilo program zasedání a ověřovatele zápisu 
A: 9       N: 0       Z: 0     (výsledek hlasování: A=pro, N=proti, Z=zdržel se) 
 
33/24  ZO  projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce č.1/2024 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
34/24  ZO   schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2024 o místním poplatku ze psů.  
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
35/24  ZO   schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce č. 3/2024 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
36/24  ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2024 o místním poplatku ze vstupného. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
37/24  ZO projednalo stav dokumentu Strategický plán rozvoje sportu a schválilo jeho 
aktualizaci pro další období 2025 - 2030.  
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
38/24  ZO projednalo žádost Dr. Vlastimila Rajbla o odkoupení rodinného domu (RD) čp. 291 
a rozhodlo o zadání zpracování znaleckého posudku ceny RD. 
A: 8       N: 0       Z: 1 
 
 



39/24  ZO schválilo směnu těchto nemovitostí. Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2870/8 
o výměře cca 250 m2, Věře Dokoupilové, bytem Nemilská 2256/48, Zábřeh, za souhlas se 
stavbou nové kanalizační stoky na pozemku p.č. 67/4 a s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene-služebnosti na tuto část kanalizace. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
40/24  ZO odložilo projednání žádosti manželů Evy a Františka Valentových o koupi části 
pozemku p.č. 138/1. ZO uložilo výboru stavebnímu a ochrany ŽP, provést šetření na místě 
ohledně hranic pozemků. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
41/24  ZO jmenovalo člena školské rady za zřizovatele školy (obec) Bc. Václava Poláka pro 
další období.    
A: 8       N: 0       Z: 1 
 
42/24  ZO schválilo rozpočtové provizorium obce na r. 2025 s tím, že měsíční výdaje se hradí 
do výše 1/12 skutečných výdajů r. 2024 a dále výdaje vyplývající z již uzavřených smluv do 
doby než bude schválen rozpočet na r. 2025. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
43/24  ZO na základě zmocnění uvedených v ustanovení § 27 odst.1 písm. a) a § 109 odst. 1 
písm. e) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, (dále jen stavební zákon) 
rozhodlo o doplnění obsahu Změny č.2 územního plánu Tatenice a na základě ustanovení § 
111 odst. 3 stavebního zákona, schvaluje návrh zadání Změny č. 2 územního plánu Tatenice. 
ZO na základě zmocnění uvedených v ustanovení § 111 odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, v platném znění, rozhodlo o sloučení společného jednání a veřejného 
jednání změny Územního plánu Tatenice. 
ZO rozhodlo dle § 92 odst.3 zákona č. 283/2021 Sb. (stavební zákon) o úplné úhradě 
nákladů na pořízení Změny č. 2 územního plánu Tatenice oběma navrhovateli. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
44/24  ZO zrušilo usnesení č. 30/24. 
 
 
 
Ověřovatelé tohoto zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i přijatým 
usnesením, což stvrzují svým podpisem: 
 

 
............................................................................................................................ 

 
Tatenice 18.11.2024  
Mgr.Vladimír Žák, starosta obce 


		2024-11-18T08:52:52+0000




